

Kongsberg-messen 91

Av Jan Thorsen

Norske mineralmesser har lenge vært dominert av utenlandsk materiale, de profesjonelle handlerne har vært i flertall, mens amatørgeologene og det geologisk-faglige har hatt en tendens til å komme helt i bakgrunnen. Mange har uttrykt beklagelse over en slik utvikling, og for å la handling følge ord valgte Kongsberg og Omegn Geologiforening i år å legge opp til en messe der kun norske mineraler og smykker/gjenstander av norsk stein fikk være med, og der hver deltaker fikk tildelt 1,5 meter bord. Resultatet ble at mineralsamlere og vanlig publikummere strømmet til i hopetall.

For tredje gang på fire år var Norsk Bergverksmuseum åstedet for steinmessen, og lokalene dannet en ypperlig ramme rundt arrangementet. De 26 deltakerne fordelte seg jevnt på KOG-medlemmer og "proffe" amatører fra våre nabofylker. God forhåndsannonsering og gratis adgang førte til rundt regnet 3000 besøkende på de to dagene messen varte. Og interessen for stein var upåklagelig. Flere av deltakerne kunne melde om et salg som overgikk de fleste andre norske messer, og en voldsom tombola-omsetning ga et kjærkommet tilskudd til foreningskassen. Det ble også gitt uttrykk for at fraværet både av utenlandsk stein og av større forhandlere var utelukkende positivt.

Materialet som ble frambudt for salg (og bytte) inneholdt noe for enhver smak. De mer avanserte samlere kunne la seg friste av titanitt fra Fauske, Norsk Bergverksmuseum solgte hematitt/albitt fra Peder Anker gruve, Ørnulf Nordli hadde fantom-kalkspatt fra Kjørholt og albitt fra Kragerø, Frode Andersen tilbød flusspat fra Sande, tvedalsmineraler og chabasitt fra Glomsrudkollen. Elin Iversen Fresvik med sine fantastiske steinmosaikk-bilder var som vanlig en sikker publikumstreffer. Og selvfølgelig: ingen mineralmesse på Kongsberg uten sølv og bergkrystall i mengder.

Bergverksmuseets mineralsamling og den fantastiske sølvsamlingen var selvfølgelig åpne for publikum. I messelokalene viste

KOG temaustillinger med "geologi på fri-merker", kommersielt utnyttede mineralforekomster i distriktet utenom sølvgruvene, og det ble demonstrert sølvstøping både lørdag og søndag.

KOG sitter etter messen igjen med et pent lie overskudd, masse ros, og gjerne det gledeligste med tanke på fremtiden: Juniorgruppen tredoblet nesten medlemstallet i løpet av messen, og møtelokalet som tidligere har vært mer enn stort nok, er plutselig blitt aldeles for lite. Og forberedelsene til neste års messe er allerede igang.



KOG var godt representert på messen. Her er Hildborg Rydland, Solveig Stordalen og Ingebjørg Aasheim i aksjon.